A A a 2 D e

De modo & forma celebrandi synodus ordinis, lib. 1. Quo-  
niam in celebrando.

Statuta Capitulorum provincialium ordinis, lib. 1. Quoniam  
volenti singula, quæ tres feraul impressi Nurenbergæ anno  
1496. in quarto.

Statuta annabili capituli patrum de obseruantia Bursfelden,  
lib. 1. Reuerendis in sunt MS. Coloniae in cenobio S. Mar-  
tini, & in monasterio Spanheimensi.

De modo, & forma annale capitulum celebrandi, lib. 1. Reu-  
rendo patri Domino, qui est MS. in monasterio S. Martini  
Spanheimensi.

Meditationes vita Christi, lib. 2.

Speculum coelestis doctrinæ, lib. 1. Salutis humanæ principii.  
De institutione uite sacerdotalis, lib. 1. Petis a me Nicolaus  
excusus est in Germania.

De triplici regione claustralium, incipientium videlicet, pro-  
cientium, & perfectorum, lib. 2. Cum uita monastice.

Exercitium spirituale monachorum, lib. 1. Quoniam opu-  
lum de triplici.

Epitome item ipsius exercitii spiritualis, lib. 1. Et si formola

spiritualis.

Hic tis excusi sunt simul Moguntia in 4. anno, (sistede reor-  
dor) 1492. quos magno labore acquisitos, reliqui ego cum  
aliis libris meis in Flandria.

Orationes in capitulois ordinis & extra habita, 24. quatuor non-  
nullæ sunt excusæ Moguntiae, reliqua uero latent.

De miseria prælatorum claustralium, lib. 2. Ut de miseria præ-  
latorum, sunt MS. Spanheimij.

Contra perniciosum Simonie, ac proprietatis claustralium met-  
bum, & uirium, maxime Monialium, lib. 1. Est cenobium  
quoddam Monialium.

De laudibus vita monastica, lib. 1.

De laudibus ueræ penitentiae, lib. 1.

Monologion hominis Deo detotii ad seipsum, lib. 1.

Sermonum siue exhortationum ad monachos 40. lib. 2. pri-  
mus homiliarum, secundus sermonum: qui excusi sunt cum  
operibus Thomæ de Kempis in Flandria, in 8. item & Lo-  
uanii apud Rutgerum Velpium cum Regulis quatuor 55.  
Patrum, 1575. in 12. Florentiae quoque an. 1577. in 4.

De

De ruina ordinis, monastici Penticon, id est, lugubrem, lib. 1.  
qui coimpresus est eum precedenti Florentiae, 1577. in 4.  
& ante Moguntiae in Germania.

Transtulit quoque de Greco in latinum sermonem, Maximū  
Abbatem de Incarnatione Domini.

Anathemata S. Cyrilli Archiepiscopi Alexandrini contra Hę  
reticos in tertia synodo Ephesina promulgata, & eiusdem  
synodi epistolas nonnullas.

Ea autem quæ pro rei litterariæ augmentatione composita, omni-  
no hæc feruntur.

Chronicon monasterii sui Spanheimensis, a sua fundatione us-  
que ad annum 1502. quod sic incipit, anno Domini.

Chronicon monasterii sui S. Iacobi apud Heribopolim.

Chronicon monasterij Hirsaugiensis, quod excusum est in  
Germania in fol. Aliud eiusdem cœnobii chronicon.

Chronicon successionis Ducum Bauarie, & Comitum Palati-  
norum, lib. 1.

Historiæ sue Annales de origine, Regibus, & gestis populi Fran-  
corum, & Germanorum, incipiens a Marcomero Rege; anno ante  
Christum 433. usque ad annum Christi 1515. distincti in tres to-  
mos iusta magnitudinis: excusi sunt in Germania.

Epitome eorundem trium voluminū, lib. 3. excusi Paris. in fol.  
De origine regibus, ac Ducibus Bauatorum, simul & Comitū  
Palatinorum, & Spanheimensium, lib. 4. impressos Frango-  
forti 1549. in 4. Itinerarium uitæ sua, lib. 2.

De uarijs atq; diuersis materiis & rebus antiquitatum, lib. 14.  
prenotati Panaethiam, tali exordio. Multa sunt præ-  
ceptor magne.

De causis & cura morbi caduci, ac maleficorum, lib. 3.

De origine & regibus Francorum, lib. 1. diuersum ab aliis.

Hieraticum pro diuersis morbis propellendis, lib. 1. Ea quæ  
tuæ maiestati.

Ad questiones Rutgeri Sicambri, lib. 1.

De Ducibus & episcopis Francorum Heribolensium, lib. 1.  
De septē secundeis, id est, intelligentiis Orbem mouentib. lib. 2.

qui excusi sunt Colonię, cum epist. eius decē, an. 1567. in 8.

De laude scriptorum, lib. 1. qui excusus est Moguntię.

De laude ordinis Carmelitarū, lib. 2. impressi primū Mogun-  
tię, deinde Flor. apud Georgiū Mariscottū, an. 1593. in 4. cū

A A a a 3 anno-

annotationibus F. Pettii Lucij Belgæ Carmelite :  
De scriptoribus Ecclesiasticis , lib. 1. qui excusus est Coloniae apud Petrum Quentellum anno 1531. in 4. & item ibidem ex officina Quenteliana anno 1546. in quarto, sed in hac postrema editione multa inserta sunt, a quodam sciole, quæ Trittemii non sunt.

De viris illustribus ordinis Sancti Benedicti , lib. 4. impressi Colonie , cum expositionibus Turrecrematae, & Smaragdi Abbatis super regulam S. Benedicti , apud Gettum Calenium 1575. in fol.

De Luminaribus Germanicis , lib. 1. Impressus Moguntia in quarto.

Epistolarum familiarium , lib. 2. Opportune satis.

Epistolarum Spanheimensium , lib. 4.

Polygraphiae ad Maximilianum Cæfarem , lib. 6. qui excipiuntur Colonie anno 1564. in 8. cum clave corundem librorum ; & aliquot locorum explicatione eorum praesertim in quibus admirandi operis Steganographiae principia latent.

Docet autem his libris variös modos scriberendi epistolas, quæ nemo alijs legere possit, quam qui in his libris uersatus sit, ut cum alii tum príncipes tuto res secretas litteris mandatas, quois remittunt mittere audeant, & de aliorum arcanis uicissim certiores fieri. Vtitur autem obscuris uocabulis, nec potest intelligi quid sit velit, nisi quis clauem, id est, breuem interpretationem sex libris subnexam legerit.

Steganographiae præterea , lib. 8. Antiquissimos sapientes quod magni & immensi laboris opus Carolus Bouillus non capiens imperitissime, & falsissime reprehendit, magistrum fallacissimæ nota doctissimum & pientissimum rerum adurens, contra quem, scripta eius que non intelligebat calumniantem, scripsit Apologeticum egregium ipse femeus Trittemius.

Et hæc sunt quæ de Trittemii nostri scriptis hactenus reperi potui. Natus est uero Ioannes Trittemius, in Villa Tritthenheim, Treuirensis Diocesis, ad Mosellæ fluminis ripas, prima die Februarii anno Domini 1462. patre Ioanne de Heidenberg, matre uero H. elisabetha, de Longouico, & anno 1482. æatis sua 20. monasterio Sancti Martini Spanheimensis Moguntinæ Diocesis, prima

## Liber Quintus.

789

prima uidelicet die Februarii quia olim manus fuerat, habitu seculati deposito, monachalem suscepit, sub dorma Domini Benedicti, de obseruantia Bursfeldensi, nouiter introducta. Anno autem sequenti, 1483, communis fratrum electione in Abbatem prefati cœnobii, quarto Calendas Iulii promotus, præfuit annis 23, mense uno, diebus, 19. Quibus euolutis non sine laboribus multis, quorundam amulorum temeritate prouocatus, Abbatiam S. Iacobi Heripolensem, quæ illi offerebatur assumpsit, ubi continue lectioni, & librorum compositioni operam dans, magno rei litterariorum deuimento, pie obdotuiuit in Domino, circa annum Christi 1516. & in eodem monasterio sepultus est.

*Omnia desumpta, cum ex ipso Trittemio, in operibus suis, tum etiam ex epistola fratris Ioannis Duraclopii, eius discipuli, que praefixa est libri Polygraphia ipsius Trittemij, & alijs scriptoribus.*

55161938

• १०८३ : इसी रुप से बहुत से

LXXXI

## RAMVS NONVS,

In quo

## PROPHETIA

per quam

Illi qui spiritu Dei illustrati, futura prædixerunt,  
intelliguntur, explicatur,

## B. IOACHIM ABBAS

Et Profeta,

qui

*In fide sua probatus est Prophetæ, & cognitus est  
in verbis suis fidelis. Eccles. 46.*

Cap. LXXXVI.

V 1 primum locum, noni Prophetarum Ramib[us] habitu occlusum librum dextra tenetis o[mn]bre conspicitur, is est Beatus Ioannes Ioachimus Calaber oppido Celico Mauri Tabellionis, & Genit[us] filius, qui antequam nasceretur, matre ab Angelo prænunciatus, & anno ætatis decimo baptizans, postmodumque Hierosolymitica peregrinatione peracta monachibus indumentis sub Regula S. Benedicti indutus, in monasterio Histensiensi & Abbas monasterii Coratii effectus, congregatio[n]is & monasterio Florensi in Calabria nomē & initium dedit. In vita multis miraculis resulſit; abstinentia dono in tantum p[ro]ditus fuit ut monachus annis multis feriis quarta & sexta, & Sabbato nil profici gustauerit; Abbas per totā quadragesimā, Dominicis dieb[us] exceptis panē tantum & aquam sumperserit. Spiritu præterea intellectus, & propheticō propriū accedit, adeo repletus est, ut a multis, iisque doctissimis viris, verissimus sui temporis Prophetæ sit creditus, & que

que ex scriptis eius apparet, in quibus multa de septem temporibus Ecclesia & de oneribus sexti temporis quasi futurorum praescius differuit, multas iminseens Prophetias ac Vaticinia de futuris temporibus, quorum multa iam impleta esse uidemus, reliqua suo tempore adimplenda, supersunt. Græciam namque ob perfidiam in Romanam Ecclesiam, Turcis dandam, & Prædicatorum, ac Minorum ordinum fundatores, SS. Dominicum scilicet & Franciscum mox futuros, quinimo iam in ianuis Ecclesiæ esse predixit, non ore tantum, sed etiam pictura; ut uidere est in templo S. Marci Venetiis, ubi eorum imagines ad viuum expressæ refiguratae sunt ab ipso, antequam ipsi à mundo agnoscerentur. In cuius etiam Ecclesiæ pavimento, parietibusque, ac fornicibus, simulachra alia pleraque effigia emblemate, vermiculatoque opere futura protendentia, quæ in dies exitus comprobatur, formari atque effigi fecit. Victoriam præterea de Turcis anno salutis 1571. partam gloriofime, quadringentis ferè ante annis præuidit, & prænunciauit, ut ex libris eius in Apocalypsim optime intellexerunt, qui Triumphi defitæ Catholice fuerunt auctores.

Ea autem quæ ad utilitatem ecclesiæ cōposuisse fertur, hæc sunt: De concordia veteris, ac noui testamenti, lib. 5. iussu Lucii, Urbani, & Clementis Rom. Pont. hoc nomine tertiorum, conscripti, in quibus de quinque sigillis agens eximia, & arcanæ mysteria enodavit, ostenditque ita utriusque testamento tempora concordare, ut nihil in ueteri testamento actum sit, quod in novo testamento non pariter geratur, aut gestum sit, aut futurum sit in nouissimis diebus. Excusi sunt hi libri Venetiis per Simonem de Lucre, anno 1519. in quarto.

In Esaiam prophetam, lib. 1. Si ad hoc rotarum mysterium centrum.  
In Hieremiam Prophetam, lib. 1. plurimis refertur Vaticiniis, quorum nonnulla iam eventu comprobata, certam de reliquis in posterum fidem faciunt, excusus Coloniae apud Ludouicum Alectorium an. 1577. in 8. & alibi ante, videlicet Venetiis 1525. in 4. in quo tamē uidetur nonnulla corrigēda.  
In Danielem Prophetam, lib. 1. ad Henricum VI. Imperat.  
In Euangelium Ioannis, lib. 1. In Apocalypsim eiusdem, lib. 8.  
Psalterium decem chordarum, lib. 3. dedicati, primus Deo Patri, secundus Filio, tertius Spiritui sancto.

De

De septem sigillis, contra Iudeos, lib. i. Primum tempus  
Sinagogæ.

Ad Henricum VI. Imper. in nonnulla capita Nahum, Abs-  
cuch, Zachariae, & Malachiæ, Prophetarum, lib. i. Pe-  
petis aliquid.

De futuris temporibus, lib. i. Quia generale mundi.

De quindecim Pontificibus, lib. i. Ascende calue. Heli-  
ber excusus est cum commentariis Iosephi Scaligeti in 4.  
& deinde Venetiis apud Hieronymum Porrum, an. 1589.  
in quarto, cum notis cuiusdam Paschalini Regiselmii.

Epistolarum ad diuersos, lib. i.

De consolatione, lib. i.

Sententiæ, lib. i.

Scripsit & in Cirilli reuelationem, in Eritream, & in Mer-  
num commentaria. Composuit & tractatum contra Magistrum  
sententiæ, qui ab ecclesia reprobatus est, ut pater lib. i. Decre-  
taliū, de summa Trinitate, cap. *Damnamus*, cuius causa a non-  
nullis tanquam Hæreticus calumniantur, sed qua ratione ipsi vindicat-  
patet enim ipsum in fide S. Matris Ecclesiae uixisse, cuius iudicio  
antequam moreretur omnia sua scripta submisit, ut in eodem cap.  
*Damnamus* videre est, sic loquente Pontifice.

In nullo tamen propter hoc Florentino monasterio (cuius ipse Joachim  
exitit institutor) volumus derogari, quoniam ibi & regularis est in-  
stitution, & obseruancia salutaris: maxime, cum ipse Joachim om-  
nia scripta sua nobis adsignari mandauerit, Apostolicae sedis iudicio  
adprobanda, seu etiam corrigenda, dictans epistolam, quam propria  
manu subscripta, in qua firmiter confitetur se illam fidem tenere, quam  
Romana tenet Ecclesia, que disponente Domino, cunctorum fidelium  
mater est, & magistra. Hæc Innocentius III. Illa autem episto-  
la B. Joachimi, qua se & omnia opera sua tam scripia, quam in po-  
sterum scribenda, S. R. E. iudicio submittit, impressa legitur in  
principio Concordantie veteris ac noui testamenti, que excul-  
est. Venetiis 1519. in 4.

Exstat & Honorij Papæ III. epistola contra Joachimi obrectato-  
res, in eius defensionem, que integra inserta est in eius vita per  
Paschalinum Regiselmum composta. Migravit tandem è vita in  
quodam loco monasterij Florentis, qui dicitur Canalis, circa an-  
num Domini 1200. cuius corpus postea ad monasterium Floren-  
tium delatum, digno honore conditum est.

Tritte.

Tractemus de vir ill. ord. S. Ben. lib. 2. c. 117. & de script. eccles. Pascha-  
linus Regiselmus & E. Leander Bononiensis in eius vita, & alij multi.  
De eius uaticiniis sic cecinit Philippus Phasianinus Bononiensis.  
Multimodis quecumque vides impressa figuris,  
Hec signa ambigunt, scriptaque plena notis  
Cum prima faciunt certare atate minores,  
Et fidei ostendunt credere vanè pie.  
Defecere etenim responsa, oracula, sortes,  
Aegyptus sacras liquit & ipsa notas.  
Nil ultra folijs audet mandare Sybilla,  
Pithia cum Delphis conticuere diu.  
Namque Joachima responsa in lumenis auras,  
Panduntur, quibus est sola adhibenda fides.  
Inde videre palam quicunque arcana futura,  
Que sunt, quem olim facta fuere, potest.  
Nam Phebitripode, hic melius, statisque furentis  
Responso, plenus numine uera canit.  
Nullæ hic ambages sunt, certa oracula lector,  
Dum tibi non modo sit crassa Linerua tibi.  
Alius.  
Tu uentura canis, tu quoque futura recludis,  
Divinus uates, ueris & Astronomus.

### S. ELISABET ABBATISSA: Et Prophetissa.

*Ante tempus finis vite & seculi, testimonium præbuit.*  
*Ecclesiasticus 46.*

*Cap. LXXXVII.*

**N**ON longe à B. Ioachimo, in eiusdem ramo superiорibus, imago cuiusdam Sanctimonialis, Abbatisse habitu, librum occlusum dextra tenentis conspicitur. Ea est Sancta Elisabeth virgo, & Abbatissa Schonaugiensis monasterii, in finibus Treuirensium, non procul à Rheno in Hercinia sua constituti, ordinis Sancti Benedicti, congregationis Cluniacensis

niacensis iam reformatæ, quæ tanquam altera Elisabeth, spiritu Sancto plena, præcurrentem Domini iram in filios hominum ut diuinus cognovit, ita & diuino quodam modo posteris manifestavit. Anno enim ætatis, suæ 23. religionis assumptæ 11. visitata à Domino spatio annorum tredecim, tot enim superuixit, mirabiles reuelationes habuit, quæ nunc Germanico, nūc Latino sermone, cuius tamen expers erat omnino, pronunciatæ, presentiam illius, qui linguas infantium facit disertas, & aperit ora mutorum, in ea adesse demonstrabant. Eo autem quo diuinitus edocet. Latino vide. licet, sermone, scripsit ad Ecclesiæ uilitatem, & adificationem posteriorum.

Viarum Dei, opus utilissimum, lib. 4. factum est in exordio. His excusi sunt in Germania, & Belgio, in 8. Item & Venetiis cum libris S. Mechtildis, anno 1558. ad signum Spei.

Tertius iterum liber solum, translatus in lingua Italica per Vincentium Buondi, excusus est cum libris S. Mechtildis apud Iolitos anno 1589. in 4. Venetiis.

Omnis etiam quatuor, cum subsequentibus duobus libris Revelationum diuersarum, excusi sunt Parisijs anno 1513. in fol. in libro trium virorum, & trium Spiritualium Virginum.

Revelationum diuersatum, lib. 2. Omnes qui lectuti sunt, qui excusi sunt cum præcedentibus quatuor.

De XI. mil. Virginum Coloniensium, lib. 1. Vobis qui pios de quibus & agit, lib. 4. Viarum, c. 2.

Ad fratrem suum S. Eckebertum Abbatem, lib. 1. Petisanum frater.

Ad S. Hildegardem Abbatissam, lib. 1.

Epistolarum ad diuersos, lib. 1. Ex Episcopatu Merensi.

Obiit tandem miraculis clara anno Domini 1165. ætatis sue 36. die 18. Junii, & in monasterio fratris sui, sancti Florini, in medio chori sepulta est. Cuius vitam si quis uidere optat, legat Tritemnum de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 2. c. 120. & maximè, lib. 3. c. 335. ubi eius laudes suse fatis enarrantur.

S.HIL-

## S. HILDEGARDIS ABBATISSA:

Et Profetissa,

Deus enim,

*Exaltauit vocem eius de terra, in Prophetia  
delere impietatem gentis. Eccles. 46.*

Cap. LXXXVIII.

**D**RACEDINTI quasi colloquans aspicitur & altera Abbatissa, quae est sancta Hildegardis Elisabetha contemporanea. Haec sanctimonialis primū sub cura S. Iutte Abbatissa in monte S. Disibodi in ipso iumentis suæ flore, sub regula Diui Benedicti, congregationis Hirsaugiensis, quæ Cluniacensis reformata vocabatur, effecta, in eodem usque ad finē uitæ iustæ prædicie permanxit; qua mortua, diuino mandato, ad montem S. Ruperti confessoris in oppido Bingensi, ex altera Naii flumii parte Diocesis Moguntinæ, cum duodecim sacris Virginibus secedens, sibi monasterium statuit: ubi loci, cum quadraginta duorum esset annorum, tanto diuini amoris igne, tantaque Spiritus sancti gratia, visibiliter inflammata & repleta est, ut statim omnium catholicorū librorum seriem, tam veteris, quam noui testamenti, ad integrum intelligeret, cum ramen ante, præter Psalterium, nihil didicisset. Cuīus scripta & prophetia, tantæ auctoritatis fuerunt, ut agente S. Bernardo Abate Clareuallensi, Eugenius Papa IIII. in concilio Treuirensi, Cardinalibus 18. & Prelatis multis presentibus, publica sententia confirmarit; & tam ipse, quam eius successores Anastasius, & Hadrianus quarti, Alexanderque tertius, scriptis eam cœbrius visitarint, se, ac Romanam Ecclesiam suis orationibus commendantes.